Протокол
О результатах публичных слушаний  проекта  бюджета  муниципального образования «Курильский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015и 2016 годов
г. Курильск
                         29.11.2013 г.

Место проведения: помещение в малом зале муниципального районного Дома культуры г. Курильска, расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Евдокимова , 17

Время проведения: 11:00

Присутствовали:  Белоусова Т. Б.; Голюк Н. С.;Саханенко О. И.; Середа И. В.; Подолян А. И.;  Меркулов А.А.;Колычев В. Н.; Корбан И. Л.; Кунченко Г. В.; Крыжановская Т. А.; Гвоздюк Ж. В.; Каменева О. Г.; Синицына Л. В.; Колычева Е. И.; Дяйкина А. И.; Гаврилова В. Н.; Сидоренко Л. П.; Магрицкая А. С.; Прохорова Г.Г.; Пихур А. М.; Дубовик В. Н.;   Пузанова И.С.; Рябова Г. В.; Домосканова Л. И.; Чикаленко Л. В.; Пакулова Е. А.; Гвоздецкая Ж. А.; Панькив Г. В.; Михалева Л. В.; Ткаченко Г. И.; Халюк с. Н.; Кабец Н. Ю.; Воронцова М. М.; Летенко Н. И.; Подкорытов А. С.; Нохрина Н. С.; Смолин Е. В.; Берест С. В.
Ход слушаний:

Выступили:

Середа И.В., руководитель рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов с приветственным словом к присутствующим, который предоставил слово
Колычевой Е.И., начальнику экономического отдела администрации  муниципального образования «Курильский городской округ»  с докладом по  прогнозным показателям социально-экономического развития муниципального образования Курильского городского округа и о плановых мероприятиях на 2014-2016 годов.
Осиповой А.М., начальнику финансового управления администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» с докладом по проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
Вопросы, обсуждения:

Берест С.В., депутат собрания Курильского городского округа Береста С. В.:

     Какой объем средств предусмотрен в проекте бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2014 год на развитие физической культуры и спорта в Курильском городском округе.

Осипова А. М.,

      В рамках муниципальной целевой программы "Развитие культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании "Курильский городской округ" на 2014-2016 годы" предусмотрены мероприятия по физической культуре и спорту в объеме 28297,00 тыс. руб., из которых на сами мероприятия планируется направить 630,00 тыс. руб., 27 667,00 тыс. руб. – это строительство спортивной площадки в г. Курильске.

Вы можете предложить конструктивные предложения в этом направлении, и они обязательно будут рассмотрены

Кунченко Г.В.,  главный редактор МП Издательства газеты «Красный маяк»,
    Мы хотим внести следующие предложения к проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2014 год -  первое, увеличить объем ассигнований на непрограммные расходы, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг МУП «Издательство газеты «Красный маяк» на 900,00 тыс. руб., и второе, рассмотреть вопрос об освобождении нашего предприятия от уплаты арендной платы за пользование муниципальным зданием, для того чтобы снизить себестоимость выпускаемой газеты.
Руководитель рабочей группы                                                                     И. В. Середа
Секретарь                                                                                                       Н.К. Пархоменко